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Knusprige Weizenflakes 

mit Vitaminen und 3% Schokolade

Zutaten: Vollkornhaferfl ocken (47%), Weizenfl akes 

(Weizen, Salz, Gestenmalzextrakt), Zucker, Palmöl, 

Vollmilchschokolade (3%) (Zucker, Vollmilchpulver, 

Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator: Sojalecithin), 

Getreideerzeugnis (Weizenmehl, Zucker, Sonnenblumenöl, 

Karamelzuckersirup), Salz, Vitamine (Vit B1, Folsäure)

Vor Wärme geschüzt
und trocken lagern.
Mindestens haltbar bis:

CORNFIELD GMBH

Gertrudstr. 12, D-12345 Kornstadt 

*% der Nährstoffbezugswerte (NRV) pro 100 g 

Nährwert-
informationen

durchschnittliche 
Werte je 100 g

Brennwert 1835 kJ / 437 kcal

Fett
- davon gesättigte
   Fettsäuren

14,9 g
5,7 g

Kohlenhydrate
- davon Zucker

60,7 g
17,9 g

Ballaststoffe 8,6 g

Eiweiß
10,8 g

Salz
0,67 g

Vitamin B1
1,2 mg  85%*

Folsäure 170 µg  85%*

Lebensmittelkennzeichnung
Was steht auf dem Etikett?

Verpackte Lebensmittel müssen 
EU-weit dieselben Pflichtangaben 
tragen. Das regelt die Lebensmittel
informationsverordnung, kurz LMIV. 

Klicke hier  
und erfahre mehr

www.bzfe.de
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Um was für ein Lebens­
mittel handelt es sich?

Bezeichnung des ​ 
Lebensmittels

1

Welche Zutaten 
wurden verwendet? 
Zutatenverzeichnis mit 

hervorgehobenen ​ 
allergenen Zutaten

Zutaten in absteigender 
Reihenfolge nach ihrem 

Gewichtsanteil

2

Wie lange ist es 
haltbar?

Mindesthaltbarkeitsdatum 
oder Verbrauchsdatum

3

Wie viel ist drin? 
Nettofüllmenge

6

Welchen Nährwert hat 
das Lebensmittel? 

Nährwerttabelle

5

Wer ist für das Produkt 
verantwortlich?

Produktverantwortlicher  
(Name/Firma und Anschrift des 

Lebensmittelunternehmers)

4

http://www.bzfe.de/bildung/unterrichtsmaterial/sekundarstufe/was-ist-drin-im-fertig-verpackten-lebensmittel/
http://www.bzfe.de/bildung/unterrichtsmaterial/sekundarstufe/was-ist-drin-im-fertig-verpackten-lebensmittel/
http://www.bzfe.de/bildung/unterrichtsmaterial/sekundarstufe/was-ist-drin-im-fertig-verpackten-lebensmittel/
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